BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƢỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Số:          /QĐ-ĐHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày      tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Giáo sƣ cơ sở Trƣờng Đại học Đồng Tháp năm 2025

HIỆU TRƢỞNG TRƢỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 08/2003/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2003 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Trường ĐHSP Đồng Tháp nay là Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu

chuẩn và bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức

danh và miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; Quyết định số 25/2020/QĐ-TTg

ngày 31 tháng 8 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn và bổ

nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh và

miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư;

Căn cứ Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Hội đồng Giáo sư nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng

Giáo sư cơ sở; Thông tư số 06/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và

hoạt động của Hội đồng Giáo sư nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành

và Hội đồng Giáo sư cơ sở ban hành kèm theo Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày

28 tháng 3 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 156/NQ-HĐT ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Hội đồng

trường Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của

Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 06/HĐKH&ĐT ngày 08 tháng 5 năm 2025 của Chủ tịch

Hội đồng Khoa học và Đào tạo Trường Đại học Đồng Tháp về việc giới thiệu ứng viên

tham gia Hội đồng Giáo sư cơ sở năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Giáo sư cơ sở Trường Đại học Đồng Tháp năm 2025.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ, quyền hạn, nguyên tắc làm việc được quy định

tại Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng

Giáo sư nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư cơ sở

và Thông tư số 06/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570450.000285RwwXj4tIeR+NGt0urb4UGCP3L/dwJAa7TMrWSpVH8RK3gFQjpef8XUQPjJem6LLk9z1JnAO3YEKK0tViFbQjhvv9Ar7MJv+XKKr4aBNMUh/IA/i2DwEexmI3FoMfM0USXJM4C9V7NZbeugJiL4pDrerANGcBi7jv+9+qB4SMuTZcm3+rwtiXBR3kc8rSTeZgi0YsqZ/pGoBYQjMK1aRBrhN25AQWV/EaQG7wQvUBO2orCC7eXgeYCpNO8L5tTyvsKoeaytD3eS0lCeI/qVYGurWpiBPlDwW497hSlegKCNpqqMe1fA0z0Q30Bs44TUupooQy29hhB/Tni6kKSybMVA==endSignD

động của Hội đồng Giáo sư nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội

đồng Giáo sư cơ sở ban hành kèm theo Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28

tháng 3 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng

các đơn vị liên quan và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Hội đồng Giáo sư nhà nước;

- Lưu: VT, TCCB(02), A(3).

         HIỆU TRƢỞNG

                   Hồ Văn Thống

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG GIÁO SƢ CƠ SỞ

TRƢỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-ĐHĐT ngày     tháng 5 năm 2025 của

Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp)

1. GS.TS. Trần Trung, Học viện Dân tộc.

2. GS.TS. Trần Công Phong, Trường Đại học Tôn Đức Thắng.

3. GS.TS. Phan Xuân Sơn, Học viên Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh.

4. PGS.TS. Nguyễn Văn Đệ, Trường Đại học Đồng Tháp.

5. PGS.TS. Hồ Văn Thống, Trường Đại học Đồng Tháp.

6. PGS.TS. Hồ Sỹ Thắng, Trường Đại học Đồng Tháp.

7. PGS.TS. Nguyễn Dương Hoàng, Trường Đại học Đồng Tháp.

8. PGS.TS.Lê Thị Tuyết Trinh, Trường Đại học Đồng Tháp.

9. PGS.TS. Đỗ Minh Hùng, Trường Đại học Đồng Tháp.

10. PGS.TS. Hà Danh Đức, Trường Đại học Đồng Tháp.

11. PGS.TS Nguyễn Giác Trí, Trường Đại học Đồng Tháp.

12. PGS.TS. Vũ Thị Hồng Yến, Trường Đại học Sài Gòn.

Danh sách gồm có 12 thành viên./.

		hmquang@dthu.edu.vn
	2025-05-11T05:43:25+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-05-11T07:23:34+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-05-11T07:23:34+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-05-11T07:23:34+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-05-11T07:23:34+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-05-11T07:23:34+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-05-11T07:23:34+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu